
                  

 

 

 

 

www.ljubovija.rs 

Љубовија, 03. јун 2021. 

Година 2021 - број 10 

 

 

   С А Д Р Ж А Ј  

СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА 10/2021   број  06-166 /2021-03 од 03.06.2021.године 

1. Одлука о потврђивању мандата одборнику у Скупштини општине Љубовија стр 2.; 

2 Решење о давању сагласности на  Прве измене и допуне Програма пословања Јавног 

комуналног предузећа „Стандард“ Љубовија за 2021. годину стр 3.; 

3. Решење о давању сагласности на  Прве измене и допуне Посебног програма 

коришћења субвенција за потребе Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Љубовија 

стр 8. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 03.06.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

http://www.ljubovija.rs/


03. јун 2021.     Број 10  2 

 

    
 

 

 

На основу члана 45. 48. и 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 129/2007 и 54/2011, 12/20), члана 31. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. гласник РС'', број:129/07, 83/14-др.закон, 101/16, 47/18-др. закон), 167. и 

174. Пословника Скупштине општине Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, 

бр.6/08), Скупштина општине Љубовија, на седници одржаној 03.06.2021. године, 

донела je 

 

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА   ОДБОРНИКУ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

I 

Потврђује се мандат одборнику у Скупштини општине Љубовија: 

1. Владану Симеуновићу из Д.Љубовиђе - Љубовије са изборне листе Др. 

ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ-СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА. 

 

 

II 

Мандат одборнику из члана I ове Одлуке  почиње тећи даном потврђивања 

мандата и траје до истека мандата Скупштине општине Љубовија конституисане 

17.08.2020. године, а након одржаних локалних избора 21.06.2020. године. 

 

III 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 

општине Љубовија“. 

 

IV 

Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова 

од дана доношења. 

Достављено: именованим и рачуноводству.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

Број: 06-  165 /2021 - 03                                                                        

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК                             

                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   

                                                                                                         Горан Јосиповић с.р 

 

 



03. јун 2021.     Број 10  3 

 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018),члана 

40. Статута општине Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, број 3/2019) и 

члана 121.Пословника Скупштине општине Љубовија („Службени лист општине 

Љубовија“, број:6/2008),Скупштина општине Љубовија на седници одржаној дана  

03.06.2021. године, донела је 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА НА  ПРВЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА ЈКП „СТАНДАРД“ ЉУБОВИЈА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

 

 

1) Даје се сагласност на Прве измене и допуне Програма пословања Јавног 

комуналног предузећа „Стандард“ Љубовија за 2021. годину. 

2) Саставни део Решења су Прве измене и допуне Програма пословања Јавног 

комуналног предузећа „Стандард“ Љубовија за 2021. годину.  

3) Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Љубовија“. 

4) Решење доставити: Јавном комуналном предузећу „Стандард“ Љубовија, 

рачуноводству и архиви. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

 

 

 

Број: 06-464 /2020-03                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                              Горан Јосиповић с,р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



03. јун 2021.     Број 10  4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРВА ИЗМЕНА И ДОПУНА 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

  ЈКП „СТАНДАРД“ ЉУБОВИЈА ЗА 2021. 

ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



03. јун 2021.     Број 10  5 

 

1. Планирани извори прихода и позиције расхода по наменама 

 

1.1 Приходи и расходи 

 

Делатност Субјекти ЈМ 
План у 2021. 

години 
Цена Износ 

Испорука воде грађани m3 340.000 65,00 22.100.000,00 

Испорука воде 
привредни 

субјекти 
m3 

62.000 65,00 4.030.000,00 

Одвођење отпадних вода грађани m3 190.000 8,90 1.691.000,00 

Одвођење отпадних вода 
привредни 

субјекти 
m3 

40.000 30,63 1.225.200,00 

Сакупљање и извлачење 

смећа 
грађани m2 

2.600.000 3,28 8.528.000,00 

Сакупљање и извлачење 

смећа 

привредни 

субјекти 
m2 

500.000 19,42 8.739.000,00 

Изношење смећа паушал   60 422 25.320,00 

Одржавање чистоће у 

насељу 
Општина ком 

12  10.000.000,00 

Погребне услуге сви ком укупно  2.500.000,00 

Услуге трећим лицима сви  паушал  6.000.000,00 

Услуге на пијаци сви  укупно  500.000,00 

Приходи субвенција     13.600.000,00 

УКУПНО: 78.938.520,00 

 

 

Измењена табела: 

Делатност Субјекти ЈМ 
План у 2021. 

години 
Цена Износ 

Испорука воде грађани m3 350.000 65,00 22.750.000,00 

Испорука воде 
привредни 

субјекти 
m3 

62.000 65,00 4.030.000,00 

Одвођење отпадних вода грађани m3 190.000 8,90 1.691.000,00 

Одвођење отпадних вода 
привредни 

субјекти 
m3 

40.000 30,63 1.225.200,00 

Сакупљање и извлачење 

смећа 
грађани m2 

2.600.000 3,28 8.528.000,00 

Сакупљање и извлачење 

смећа 

привредни 

субјекти 
m2 

450.000 19,42 8.739.000,00 

Изношење смећа паушал   60 422 25.320,00 

Одржавање чистоће у 

насељу 
Општина ком 

12  10.000.000,00 

Искључиво право Општина  паушал  3.300.000,00 

Погребне услуге сви ком укупно  2.500.000,00 

Услуге трећим лицима сви  паушал  6.000.000,00 

Услуге на пијаци сви  укупно  500.000,00 

Приходи субвенција     12.076.000,00 

Остали приходи      

УКУПНО: 81.364.520,00 

 



03. јун 2021.     Број 10  6 

 

 

Измењена табела: 

 

Ред. број Елементи К - то План 2021. година 
Прва измена и 

допуна 

I Пословни расходи   78.730.000 79.030.000 

1. Сировине и репроматеријал 51 4.100.000  

1.1 Трошкови материјала у магацину 511 1.300.00  

1.2 Трошкови материјала за одржавање 512 950.000  

1.3 Трошкови ХТЗ опреме 512 450.000  

1.4 Трошкови ауто гуме 512   250.000  

1.5 Трошкови канцеларијски материјал 512 250.000  

1.6 Трошкови одржавања хигијене 512 100.000  

1.7 Трошкови стручне литературе 512    150.000  

1.8 Трошкови осталих материјала 512 200.000  

1.9 Трошкови резервних делова 514 450.000  

2. Трошкови горива и енергије 51 9.000.000  

2.1 Трошкови горива 513 3.000.000  

2.2 Трошкови електричне енергије 513 6.000.000  

3. 
Трошкови зарада накнада и остали лични 

расходи 
52 47.700.000  

3.1 Трошкови бруто зарада 520 35.700.000  

3.2 Трошкови доприноса - послодавац 521 6.000.000  

3.3 Трошкови накнада члановима НО 526    450.000  

3.4 Трошкови дневница за службена путовања 529 200.000  

3.5 Трошкови накнада за превоз запослених 529   1.700.000  

3.6 Трошкови осталих личних расхода 529  3.650.000  

4. Амортизација 54 7.850.000  

5. Трошкови производних услуга 53 7.480.000  

5.1 Трошкови телефона и интернета 531 250.000  

5.2 Остали трошкови ПТТ услуга 531 200.000  

5.3 Трошкови одржавања ОС 532 3.000.000  

5.4 Трошкови рекламирања и информисања 535 200.000  

5.5 Трошкови регистрације возила 539 250.000  

5.6 Трошкови осталих услуга 539 100.000  

5.7 Трошкови депоновања смећа 539 1.800.000  

5.8 Трошкови анализе воде 539 1.000.000  

5.9 Трошкови анализе отпадне воде 539 200.000  

5.10 Трошкови услуга специјалних возила и алата 539 300.000  

5.11 Трошкови услуга заштите на раду 539 180.000  

6. Нематеријални трошкови 55 2.600.000 2.900.000 

6.1 Трошкови стручног усавршавања 550 150.000  

6.2 Трошкови ревизије финансијских извештаја 550 200.000  

6.3 Трошкови правних услуга 550 500.000  

6.4 Трошкови здравствених услуга 550 100.000  

6.5 Трошкови одржавања софтвера 550 150.000  

6.6 Трошкови пројектне документације 550 200.000 500.000 

6.7 Трошкови судских такси 550 100.000  

6.8 Трошкови репрезентације у соп. прост. 551 100.000  

6.9 Трошкови угоститељских услуга 551 200.000  

6.10 Трошкови осигурања имовине и запослених 552 200.000  

6.11 Банкарски трошкови 553 100.000  

6.12 Трошкови чланарина 554 50.000  

6.13 Порез на имовину 555 150.000  



03. јун 2021.     Број 10  7 

 

6.14 Накнада за коришћење вода 555 300.000  

6.15 Остали нематеријални трошкови 555 100.000  

 

 

 

                                                                                                       ВД Директор 

                                                                                                           ЈКП „Стандард“ 

                                                                                              

                                                                                                           Рађеновић Петар с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



03. јун 2021.     Број 10  8 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“, број: 129/07; 83/14-др.закон и  101/16-др.закон и 47/18-др закон ),  

члана 61. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“, број 

15/16), члана 40. Статута општине Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, 

број: 3/19), члана 26. Одлуке о усклађивању пословања Јавног комуналног предузећа 

„Стандард“  Љубовија са Законом о јавним предузећима („Службени лист општине 

Љубовија“, број: 15/16) и члана 121. Пословника Скупштине општине Љубовија 

(„Службени лист општине Љубовија“, број 6/08), Скупштина општине Љубовија, на 

седници одржаној дана  03.06..2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

  

 

1. Даје се сагласност Јавном комуналном предузећу „Стандард“ Љубовија на    

Прве измене и допуне Посебаног  Програма коришћења субвенција за потребе Јавног 

комуналног предузећа „Стандард“ Љубовија за 2021. годину.  

2. Саставни део Решења о давању сагласности су Прве измене и допуне 

Посбнеог  Програма коришћења субвенција за потребе Јавног комуналног предузећа 

„Стандард“ Љубовија за 2021. годину.  

3. Решење ступа  на снагу даном  објављивања у „Службеном листу општине 

Љубовија“. 

 

4. Решење доставити: ЈКП „Стандард“ Љубовија, рачуноводству и архиви. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА 

 

 

Број: 06 - 423/2021-03 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                              Горан Јосиповић с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 



03. јун 2021.     Број 10  9 

 

ПРВЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА 

КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
 

1 ИЗВОРИШТЕ ГРАБОВИЦА 

 

 

 

1.

1 

Видео надзор „Грабовица“............................................................. 810.000,00 

  

Извор финансирања: Буџет Општине Љубовија. 

Образложење: Пројекат видео надзора се сатоји из три целине. 

Видео надзор црпне станице, видео надзор базена „Читлук“ и 

видео надзор „Зелена пијаца“.Основна функција овог система је 

пружање информација о безбедном статусу, на основу којег ће 

корисник моћи да отганизује одговарајуће мере заштите. Све 

видео информације се архивирају. За надгледање користе се 

интернет протокол (ИП= камере. Камере се повезују са системом 

помоћу мрежног рачунарског кабла на уређај који складишти 

снимке (НВР). Сви видео снимци са НВР, могу бити примани од 

стране овлашћеног корисника, било где на планети путам 

интернета. Систем за видео надзор се сатоји од рек ормана 12У, 

НВР снимача (8 канални), 5-портног пое свича, конвертора, ИП 

камера и кабловске инсталације. Видео надзор „Грабовица“ 

састоји се из три целине које су међусобно повезане.  

Вредности видео надзора „Грабовица“ по целинама 

Видео надзор „Црпна станица“.......................................................... 

Видео надзор „Читлук“...................................................................... 

Видео надзор „Зелена пијаца“............................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

416.000,00 

228.000,00 

166.000,00 

1.

2 

Стручни надзор за извођење пројекта Видео надзор 

„Грабовица“.................................................................................... 

 

40.000,00 

 Извор финансирања: Буџет Општине Љубовија 

 

 

2 СЕКУНДАРНА МРЕЖА ЗА ВОДОВОД И 

КАНАЛИЗАЦИЈУ..... 

Извор финансирања: Буџет Општине Љубовија. 

Образложење: Ова средства су намењена за куповину 

материјала за водовод и канализацију. 

 

2.000.000,00 

3 НАБАВКА ОПРЕМЕ И 

РЕМОНТ..................................................... 

1.150.000,00 

3.

1 

Мерач протока воде на изворишту 

„Грабовица“........................... 

320.000,00 

 Извор финансирања: Биџет Опшине Љубовија. 

Образложење: Законска је обавеза да мери захваћена количина 

воде из бунара, а с обзиром да је постојећи мерач протока воде 

неисправан, неопходно је наручити и уградити нови мерач 

протока. 

 

 



03. јун 2021.     Број 10  10 

 

3.

2 

Фекална пумпа................................................................................ 530.000,00 

 Извор финансирања: Буџет Општине Љубовија. 

Образложење: Ова фекална пумпа служи као резервна за 

фекалну пумпну станицу на сточној пијаци. У фекално пумпној 

станици, постоје две фекалне пумпе, од којих је једној оштећено 

радно коло. Оштећење је настало од песка који долази 

колектором из Дринске улице, јер је овај колектор заједнички и 

за кишну канализацију и за фекалну канализацију. 

 

 

3.

3 

Ремонт бунарске пумпе...................................................................... 300.000,00 

 Извор финансирања: Буџет Општине Љубовија. 

Образложење: Ова пумпа је радила на изворишту „Грабовица“, 

прошле године је избачена из употребе због квара на 

електромотору и похабаних радних кола. Пумпу је неопходно 

оспособити за рад пре почетка лета како неби дошли у ситуацију, 

када буде повећана потрошња воде и пумпе буду више временски 

радиле, да због квара на пумпи, не можемо испоручивати воду 

потрошачима. 

 

 

4 ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ.................................. 

 

Извор финансирања: Буџет Општине Љубовија. 

Структура цена: 

По уговору број 1160/2018-01 за израду пројектне 

документације, остало је за 

уплату............................................................................. 

Овом пројектном документацијом обухваћени су следећи 

пројекти: 

• Магистрални цевовод Ф 300 од белог моста у 

Карађорђевој улици до старог изворишта. 

• Резервоар V=200 m3 са прикључним цевоводом у Црнчи 

• Резервоар V=200 m3 са прикључним цевоводом у 

Трешњици 

• Магистрални цевовод од изворишта „Грабовица“ до моста 

на магистралном путу Љубовија-Бајина Башта у насељу 

Грабовица. 

• Пројекат водозахвата, инфилтрације и опитних бунара на 

изворишту „Грабовица“ са прикључењем на постојећу 

црпну станицу. 

 

По уговору број 1079/2018-1 за израду пројектне документације 

за секундарну мрежу у насељу Трешњица остало је за 

уплату............... 

 

Израда нове пројектне 

документације............................................... 

Ова документација обухвата следеће пројекте: 

3.096.000,00 
 
 
 

 

 
1.200.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

48.000,00 
 

1.188.000,00 
 

 
600.000,00 

       180.000,00 
 

408.000,00 



03. јун 2021.     Број 10  11 

 

• Комплет пројекат резервоар V=200 m3 са прикључним 

цевоводом у Горњој 

Љубовиђи.................................................. 

• Комплет пројекат реконструкција црпне 

станице..................... 

• Пројекат за извођење главног цевовода од Узовнице до 

Грачанице.............................................................................. 

 

Израда и допуна студије процене стања постојећег 

канализационог система на територији Општине 

Љубовија....... 

 

 
 

660.000,00 

 

5. ПРОЦЕНА ВРЕДНОСТИ ИМЕВИНЕ ЈКП 

„СТАНДАРД“........... 

Извор финансирања: Буџет Општине Љубовија. 

Образложење: Током ове године, неопходно је извршити 

процену имовине (водоводни и канализациони објекти) и 

пренети их у власништву Општине Љубовија. 

 

750.000,00 

6. 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 
 
8. 

ТЕХНИЧКИ ПРИЈЕМ КОЛЕКТОРА 

„ДУБОКО“........................ 

Извор финансирања: Буџет Општине Љубовија 

 Извор финансирања: Буџет Општине Љубовија 

У новембру 2020.године, завршени су сви грађевински радови на 

колектору „Дубоко“. Да би колектор „Дубоко“ добио употребну 

дозволу, неопходно је извршити технички пријем колектора. 

 

ТЕХНИЧКА КОНТРОЛА ПРОЈЕКТНЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ...........................................................................

.. 

Извор финансирања: Буџет Општине Љубовија 

 

ПРИХОДИ ПО  ПРОГРАМУ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ.............................................................................................

... 

Извор финансирања: Буџет Општине Љубовија. 
                                                                                 

150.000,00 

 

 

 
 
 
 
 

480.000,00 
 
 
 

3 600 000,00 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ СУБВЕНЦИЈЕ 12.076.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

   Вд директор 

ЈКП“Стандард

“ 

Љубовија 

 
     (Петар Рађеновић) 

 



03. јун 2021.     Број 10  12 

 

ПРВЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ИНВЕСТИЦИОНОГ 

ПРОГРАМА – ИСКЉУЧИВО ПРАВО ЗА 

2021.ГОДИНУ 

 
1 ЗАШТИТНА ОГРАДА НА ИЗВОРИШТУ 

„ГРАБОВИЦА“.......... 

Извор финансирања: Буџет Општине Љубовија. 

Образложење: Поплава која је била 2014,године, однела је или 

уништила око 60% заштитне ограде око изворишта, тј. Око уже 

заштићене зоне изворишта. Под хитно је неопходно заштити 

оградом извориште од пролазника, који користе ужу заштитну 

зону, како би најкраћим путем дошли до реке Дрине. 

Ограда се сатоји од металних стубова, жичане металне ограде и 

бодљикаве жице. Висина стуба је 2,6 метара, од чега је 2 метра 

изнад земље. Стуб се анкерише помоћу бетона. Висина жичане 

ограде је 1,5 метара, а изнад жичане ограде, поставља се 

бодљикава жица, као заштита, да се неби прескакала жичана 

ограда. 

 

1.000.000,00 

2 ИЗГРАДЊА СЕКУНДАРНЕ МРЕЖЕ ЗА ВОДОВОД И 

КАНАЛИЗАЦИЈУ............................................................................ 

Извор финансирања: Буџез Општине Љубовија. 

Образложење: Изградња поменутих мрежа, радиће се по потреби 

и на захтев будућих корисника услуга 

 

 

2.300.000,00 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ 

ИНВЕСТИЦИЈА........................................ 

3.300.000,00 

 

 

 
 

                                                                                                      Вд Директор                                                     

                                                                                                      ЈКП „Стандард“ 

                                                                                                       Љубовија 

                                                                                                        
                                                                                                                                    Петар Рађеновић с,р. 

 

 


